PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 74/2021/NQ-HĐND
	Đà Nẵng, ngày 17 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc đặt, đổi tên một số đường
trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
KHÓA X, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ ban hành Quy chế đặt, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hóa - Thông tin hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;
Xét Tờ trình số 203/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2021; Công văn số 8403/UBND-SVHTT ngày 13 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thông qua Đề án đặt, đổi tên đường trên thành phố Đà Nẵng năm 2021; Báo cáo thẩm tra số 45/BC-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Đặt tên cho một số đường trên địa bàn thành phố Đà Nẵng như sau:
1. Quận Cẩm Lệ: 03 đường (kèm theo Phụ lục 01).

2. Quận Liên Chiểu: 08 đường (kèm theo Phụ lục 02).

3. Quận Ngũ Hành Sơn: 31 đường (kèm theo Phụ lục 03).

4. Quận Sơn Trà: 04 đường (kèm theo Phụ lục 04).

5. Quận Thanh Khê: 05 đường (kèm theo Phụ lục 05).

6. Huyện Hòa Vang: 34 đường (kèm theo Phụ lục 06).
Điều 2. Đổi tên một số đường trên địa bàn quận Liên Chiểu được quy định tại Mục IV Phụ lục 03 kèm theo Nghị quyết số 193/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc đặt, đổi tên một số đường và công trình công cộng trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2018 (kèm theo Phụ lục 07).
Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân thành phố biểu quyết thông qua.

Điều 4. Tổ chức thực hiện.

1. Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện việc gắn biển tên cho các đường tại Điều 1 và điều chỉnh, đổi biển tên đường tại Điều 2 theo quy định.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 4, thông qua ngày 17 tháng 12 năm 2021./.

	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội, Chính phủ, VP Chủ tịch nước;

- Vụ Pháp chế - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- Ban Thường vụ Thành ủy;

 - Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Thành ủy;

 - Đoàn ĐBQH thành phố; Đại biểu HĐND thành phố;

 - UBND, UBMTTQ Việt Nam thành phố;

 - VP Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố;

 - Các sở, ngành, đoàn thể thành phố;

 - Quận, huyện ủy; UBND, UBMTTQVN các quận, huyện; HĐND huyện Hòa Vang;
 - Đảng ủy, UBND các phường, xã; HĐND các xã;

 - Báo ĐN, Báo CATP ĐN, Đài PTTH ĐN, Trung tâm TTVN (VTV8), Cổng TTĐT thành phố;

 - Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lương Nguyễn Minh Triết

PAGE